
 
 
 
 
 

  ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА  
Бр.18-481/3  

       30.01.2024 год.  
  Крива Паланка 
 
 

 ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА                                                          Ф 8.5/1-3 

  

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 16 од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 05/02), a во врска со член  20 став 1 од Законот за слободен пристап до 
информации од јавен карактер („Службен Весник на Република Северна Македонија“ бр. 101/ 
2019), член 8 од Упатството за спроведување на Законот за слободен пристап до информациите 
од јавен карактер („Службен Весник на Република Северна Македонија“ бр. 60/20), член 88 став 
2 и став 3 од Законот за општата  управна постапка („Службен Весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 124/15)  решавајќи по барање наш бр.18-481/1, 29.01.2024г. Мартин Зарков, 

, Градоначалникот на Општина Крива Паланка, донесе  емаил:researcher.young@outlook.com
 

Р  Е Ш Е Н И Е  
 

Со ова решение се дава ПОЗИТИВЕН ОДГОВОР,  се уважува  Барањето  бр.18-481/1, 
29.01.2024г. . Мартин Зарков, емаил:researcher.young@outlook.com

 
 Бараните информации му се доставуваат на барателот како ПРИЛОГ  бр.18-481/2, 

29.01.2024г. кон ова решение.  

 

О б р а з л о ж е н и е  
Барателот , достави барање преку Мартин Зарков, емаил:researcher.young@outlook.com

електронска пошта на имеил, наш бр. 18-481/1, 29.01.2024г. за пристап до информации од јавен 
карактер согласно член 12 од Законот за слободен пристап до информации од јавен карактер 
(„Службен Весник на Република Северна Македонија“ бр. 101/ 2019). 
Со барањето бр. 18-481/1, 29.01.2024г.. Барателот бара да му бидат доставени  информации за 
реализација на обврски на Општина Крива Паланка, дефинирани во  одредбите на Законот за 
младинско учество и младински политики ( Службен весник на РСМ бр. 10 од 16.10.2020).   
 
Доставувањето на бараните информации се врши со акт  бр. 18-481/2, 29.01.2024г.. како 
прилог кон решението и на начинот наведен во барањето.  
 

Правна поука: Против решението со кое имателот на информацијата го одбил или 
отфрлил барањето, барателот има право на жалба во рок од 15 дена од денот на приемот на 
решението до Агенцијата за заштита на правото за слободен пристап до информаците од јавен 
карактер согласно  член 20 од Законот за слободен пристап до информации од јавен карактер 
(„Службен Весник на Република Северна Македонија“ бр. 101/ 2019).  

 
 
Изготвил:   
Службено лице за посредување со информации 
од јавен карактер, Лидија Митовска  
 
 

ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА 
Градоначалник 

                                                                                             Сашко  Митовски  
 



 
 

  ОПШТИНА КРИВА ПАЛАНКА  
Бр.18-481/2  

       29.01.2024 год.  
  Крива Паланка 

 
До 
Мартин Зарков 
Researcher.young@outlook.com 
       
 
Предмет: Достава на информации 

 Врска: Барање наш  бр.18-481/1 од 29.01.2024 год.  
 

 
Почитувани, 
 Во врска со доставеното барање од вас, наш бр.18-481/1 од 29.01.2024 год. со 
кое барате информации  од јавен карактер за  реализација на обврски на Општина 
Крива Паланка  содржани во  одредбите на Законот за младинско учество и младински 
политики ( Службен весник на РСМ бр. 10 од 16.10.2020).   
Ве информираме дека Општина Крива Паланка согласно законските  надлежности и 

обврски  за реализација на   одредбите од Законот за младинско учество и младински 

политики ( Службен весник на РСМ бр. 10 од 16.10.2020).   има: 

1.  Изработено Програма за млади за 2024 година во која за реазлизација на 

активностите се предвидени повеќе од 0.1 % од вкупниот годишен буџет на 

Општината односно 550.000.оо денари. Оваа Програма е наменета само за 

активности за ,,млади,, дефинирани според член 3 од Законот за младинско 

учество и младински политики како и за активности на ЛМС на Општина Крива 

Паланка.  

2. Општина Крива Паланка согласно Законот за младинско учество и младински 

политики има: 

 - овластено службеник за млади според член 23 од Законот за младинско 

учество и младински политики и решение од 17.05.2021 година. 

- формирано ЛМС според според член 16, член 17 и член 18 од Законот за 

младинско учество и младински политики од 23.05.2022 година 

Консултиран: 
Даниела  Милошевска ............................ 
Помлад соработник за подготовка  
и анализа на проекти и НВО 

 

                                                                   ................................................................. 
                                                                  Службено лице за посредување со информации 

                                                                               Лидија Митовска 
    

 

                                                              ................................................................................ 
                                                                 Градоначалник на Општина Крива Паланка  
                                                                                 Сашко  Митовски  
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